
128 DIÁRIO OFICIAL Nº 34096 Quinta-feira, 23 DE JANEIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO: 

CONVITE: C/2020.001-FMS
Objeto: contratacao de empresa para realizar servicos remanescentes da 
reforma da unidade mista de saude Jose Homobono de Andrade (hospi-
tal municipal), de acordo com o projeto básico. Abertura: 30/01/2020 às 
08h30min. A sessão de lance do processo acima mencionado será realiza-
da na Sala da Comissão Permanente de Licitação - Prédio Administrativo - 
Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Cep: 68.535-000 - Palestina do Pará. 
Informações das 08h00min às 12h00min.
Roberval Alves Rodrigues - Presidente CPL

Protocolo: 517050

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019-022 SEMOB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão Perma-
nente de Licitação, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
disposições do Edital de Licitação, torna público aos interessados na CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA n° 3/2019-022 SEMOB que após a análise da docu-
mentação de habilitação apresentados, cujo objeto é a contratação de em-
presa para execução de serviços de drenagem e pavimentação asfáltica no 
bairro linha verde, no Município de Parauapebas, Estado do Pará. Declarar 
HABILITADAS as empresas J M TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA; 
HB20 CONSTRUÇÕES LTDA; JC PROJETOS E CONSTRUÇÕES; TRANSVIAS 
CONTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM; CONSÓRCIO CANAÃ; ECAM TERRAPLE-
NAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA; COTREL TERRAPLENAGEM E PAVIMENTA-
ÇÃO EIRELI, por cumprirem com todos os critérios e exigências defi nidos no 
edital. E declarar INABILITADA as empresas: CONSORCIO CONSTRUJET: Foi 
verifi cado que o referido consórcio não atingiu os quantitativos mínimos exi-
gido no instrumento convocatório, descumprindo assim o item 8.1.4.3. CÍRIO 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA: A certidão de regularidade estadual não 
tributária encontra-se positiva e não atendeu ao item 8.1.3.3.1 do edital.

Parauapebas/PA, 22 de janeiro de 2020
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 516805

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190552

ORIGEM INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-16SECULT
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) FS GAVA PRODUÇÃO ARTISTICA EIRELI

OBJETO Contratação de atração artística (Cantor Gabriel Gava) para a rea-
lização do RÉVEILLON 2019, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHOExercício 2019 Atividade 0501.133923071.2.049 
Apoio e Fomento às Manifestações e Ativi dades Culturais, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemen-
to 3.3.90.39.99, no valor de R$ 180.000,00
VIGÊNCIA 19 de Dezembro de 2019 a 19 de Janeiro de 2020
DATA DA ASSINATURA 19 de Dezembro de 2019

Protocolo: 516944

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190558

ORIGEM  CONVITE Nº 1/2019-013SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONTRATADA(O) G. H. L. CONSTRUTORA EIRELI
OBJETO Contratação de empresa para executar serviços de construção de 
02 (duas) quadras de areia, localizadas na Rua E, entre Ruas 03 e 04, em 
frente a Caixa Econômica Federal, próximo a portaria da VALE, no Municí-
pio de Parauapebas - Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 251.475,43 (duzentos e cinquenta e um mil, quatrocen-
tos e setenta e cinco reais e quarenta e três centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2019 Projeto 1301.278123049.1.049 
Construção, Reforma e Manutenção Quadra Poliesportiva e Pista Alternati-
va, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemen-
to 4.4.90.51.99, no valor de R$ 251.475,43
VIGÊNCIA 19 de Dezembro de 2019 a 19 de Maio de 2020
DATA DA ASSINATURA 19 de Dezembro de 2019

Protocolo: 516936

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190564

ORIGEM TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-005SEMOB
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CONTRATADA(O) L L SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP
OBJETO Contratação de empresa para serviços de construção de praça com 
quadras poliesportiva no Bairro Vila Nova, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 748.487,20 (setecentos e quarenta e oito mil, quatrocen-
tos e oitenta e sete reais e vinte centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2019 Projeto 1301.278133049.1.050 
Construção de Praça de Esporte e Lazer , Classifi cação econômica 
4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de 
R$ 748.487,20
VIGÊNCIA 27 de Dezembro de 2019 a 22 de Outubro de 2020
DATA DA ASSINATURA 27 de Dezembro de 2019

Protocolo: 516942

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190566

ORIGEM CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-01SEMURB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONTRATADA(O) NG PAISAGISMO EIRELI - EPP
OBJETO Fornecimento de mudas e execução dos serviços de urbanização 
e jardinagem de áreas públicas municipais sob responsabilidade da Secre-
taria Municipal de Serviços Urbanos no Município de Parauapebas, Estado 
do Pará.
VALOR TOTAL R$ 1.243.584,82 (um milhão, duzentos e quarenta e três 
mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2019 Projeto 1101.154523050.1.009 
Manutenção de Praças  , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
1.243.584,82
VIGÊNCIA 30 de Dezembro de 2019 a 30 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 27 de Dezembro de 2019

Protocolo: 516950

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EDITAL DE CITAÇÃO DE SERVIDOR
O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, de-
signada pela Portaria nº 299 de 23 de outubro de 2019, do Exmº Prefeito 
deste Município, publicada em 05 de novembro de 2019, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista o disposto no artigo 228, da Lei Municipal 
nº 4.231/02 – Estatuto dos Servidores Públicos, CITA pelo presente Edital 
a servidora Elivania Ferreira Braga, Técnico de Enfermagem, Matrícula, 
3208, para no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da publicação deste, 
comparecer na sala das Comissões– Núcleo de  Processo Administrativo  
e Controle Disciplinar, no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, na SEMAD - Secretaria Municipal de Administração, 3º piso, 
situado no Morro dos Ventos, no Bairro Beira Rio II, a fi m de apresentar 
defesa escrita no referido processo a que responde, sob pena de revelia.

Parauapebas-PA, 11de novembro de 2019.
Alessandro Sousa Silva

Presidente
Protocolo: 516704

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-010SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Se-
cretaria Municipal de Esportes e Lazer - SEMEL, mediante o (a) Pregoeiro 
(a) devidamente designado (a), torna público que às  09:00 horas do dia 
27 de Janeiro de 2020, será dado continuidade aos trabalhos referentes 
à licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor 
preço, para Registro de preços para aquisição de materiais para constru-
ção, visando suprir às necessidades da Secretaria Municipal de Obras do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/
Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA.

PARAUAPEBAS - PA, 21 de Janeiro de 2020.
LEO MAGNO MORAES CORDEIR

 Pregoeiro
Protocolo: 516689

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 
nº 2/2019-005SEMOB. Objeto: Contratação de empresa para serviços de 
construção de praça com quadras poliesportiva no Bairro Vila Nova, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará. Vencedor(es): L L SOLUÇÕES 


